ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

20.07.2020 21

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства

Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 16 человек (список прилагается), кворум. В режиме ВКС

присутствовали главы муниципальных районов и городских округов в Камчатском

крае.

О совершенствовании организационной работы комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Камчатского края

(С.И. Хабаров, М.А. Сонькин, О.В. Дубровский, А.В. Болотнов)

По итогам заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края,

состоявшегося 14.07.2020, заслушав и обсудив информацию врио заместителя

Председателя Правительства Камчатского края - Министра специальных программ

и по делам казачества Камчатского края С.И. Хабарова, председателя Совета

директоров Группы компаний «ИНКОМ» М.А. Сонькина, заместителя директора

по перспективному развитию ГКП ЕСМЦ О.В. Дубровского комиссия РЕШИЛА:

Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского

края (С.И. Хабарову):

1) совместно с Агентством по информатизации и связи Камчатского края

(И.М. Леонтьева), ГКП ЕСМЦ (И.С. Еремеев), Группой компаний «ИНКОМ»

(М.А. Сонькин) разработать проект технического задания на создание цифрового

планшета комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

срок: до 01.08.2020;

2

2) предусмотреть соответствующие дополнения в Государственной

программе Камчатского края «Безопасная Камчатка», утвержденной

постановлением Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 448-П, в части

реализации мероприятий по совершенствованию управления работы комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Камчатского края

срок: до 01.12.2020.

Врио Заместителя Председателя

Правительства Камчатского

края – Министра специальных

программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель

председателя комиссии

С.И. Хабаров

3

Список участников заседания

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

от 20.07.2020

Члены комиссии:

Хабаров

Сергей Иванович

 - временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Камчатского края – Министра специальных

программ и по делам казачества Камчатского

края, заместитель председателя комиссии;

Василевский

Роман Сергеевич

 - временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Камчатского края, заместитель председателя

комиссии;

Смирнов

Тимофей Юрьевич

 - временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Камчатского края, заместитель председателя

комиссии;

Чертищев

Дмитрий Александрович

 - референт отдела ГОЧС Министерства

специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, секретарь комиссии;

Киселёв

Михаил Васильевич

- начальник УМВД России по Камчатскому

краю (по согласованию);

Кумарьков

Алексей Анатольевич

 - временно исполняющий обязанности

Министра природных ресурсов и экологии

Камчатского края;

Лесин

Александр Михайлович

 - заместитель руководителя Дальневосточного

межрегионального управления Федеральной

службы по надзору в сфере

природопользования (по согласованию);

Михно

Игорь Владимирович

 - начальник Главного управления МЧС России

по Камчатскому краю;

Морозова Юлия

Сергеевна

- временно исполняющий обязанности

Министра экономического развития и торговли

Камчатского края;

4

Полякова

Вера Степановна

 - начальник ФГБУ «Камчатское управление по

гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды» (по согласованию);

Редькин

Павел Сергеевич

- временно исполняющий обязанности

Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края;

Сорокина

Елена Николаевна

- временно исполняющий обязанности

Министра здравоохранения Камчатского края;

Течко

Сергей Леонидович

- временно исполняющий обязанности

Министра финансов Камчатского края.».

Приглашенные:

Байкалов

Роман Вячеславовия

 - директор КГКУ «ЦОД»;

Леонтьева

Инга Михайловна

- руководитель Агентства по информатизации

и связи Камчатского края.